



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**DØGNDATA APS**

**C/O VENTURE VILLAGE APS, HERMODSVEJ 5B, 8230 ÅBYHØJ**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 19. juni 2020

---

Klaus Roelsgaard

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	DØGNDATA ApS c/o Venture Village ApS Hermodsvvej 5B 8230 Åbyhøj  CVR-nr.: 33 77 17 97 Stiftet: 28. juni 2011 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Hans Henrik Nygaard, formand Klaus Roelsgaard Henrik Ernst
<b>Direktion</b>	Henrik Ernst Klaus Roelsgaard Martin Lyngby Hansen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Middelfart Sparekasse Rosengade 18 8000 Aarhus

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive virksomhed med udvikling og salg af software og andre værktøjer til det sociale område samt direkte eller indirekte at drive anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet hermed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har pr. 31. december 2019 tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder på i alt tkr. 174, hvoraf tkr. 156 vedrører et tilgodehavender hos det nyerehvervede datterselskab i Norge, Sofus Norge A/S.

Siden erhvervelsen af Sofus Norge A/S, har der været opstartsomkostninger, som er finansieret af Døgndata ApS. Opstartsomkostningerne har været på det forventelige niveau, og kan specielt henføres til lønninger til den daglige leder af det norske selskab. For regnskabsåret 2020 er der budgetteret med et underskud i Sofus Norge A/S, som ligeledes skal finansieres af Døgndata ApS, hvorfor tilgodehavendet vil stige fra det nuværende tkr. 156.

For regnskabsåret 2020 forventer ledelsen at indgå større aftaler på 2-3 nye kunder. Som følge heraf forventer ledelsen at mellemværendet tilbagebetales i løbet af 2021.

Som følge af ovenstående er der i midlertid risiko for at udviklingen i Norge ikke forløber som forventet, hvilket kan medføre at tilgodehavendet ikke er erholdeligt, og således skal nedskrives. På nuværende tidspunkt er ledelsen af den overbevisning at der ikke er behov for nedskrivning af tilgodehavendet af de tkr. 156.

En nedskrivning af tilgodehavendet ville medføre, at årets resultat ville være negativt med tkr. 53.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>3.349.073</b>	<b>3.662.901</b>
Personaleomkostninger.....	1	-2.583.777	-2.686.098
Af- og nedskrivninger.....		-587.775	-363.928
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>177.521</b>	<b>612.875</b>
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		-22.500	0
Andre finansielle indtægter.....	2	1.275	0
Andre finansielle omkostninger.....		-17.427	-19.254
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>138.869</b>	<b>593.621</b>
Skat af årets resultat.....	3	-36.662	-132.128
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>102.207</b>	<b>461.493</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		102.207	461.493
<b>I ALT</b> .....		<b>102.207</b>	<b>461.493</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		2.206.849	1.863.656
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>2.206.849</b>	<b>1.863.656</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	12.500
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		52.161	32.470
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>52.161</b>	<b>44.970</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.259.010</b>	<b>1.908.626</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.827.436	964.318
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....	7	173.541	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		38.840	113.422
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.039.817</b>	<b>1.077.740</b>
Likvide beholdninger.....		9.163	10.489
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.048.980</b>	<b>1.088.229</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>4.307.990</b>	<b>2.996.855</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital.....		90.910	90.910
Reserve for udviklingsomkostninger.....		1.721.342	1.453.652
Overført resultat.....		-772.635	-607.152
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>8</b>	<b>1.039.617</b>	<b>937.410</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		238.350	162.848
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>238.350</b>	<b>162.848</b>
Anden gæld.....		109.067	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>9</b>	<b>109.067</b>	<b>0</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		753.606	295.950
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		224.258	181.444
Anden gæld.....		774.136	875.950
Periodeafgrænsningsposter.....		1.168.956	543.253
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.920.956</b>	<b>1.896.597</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>3.030.023</b>	<b>1.896.597</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>4.307.990</b>	<b>2.996.855</b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	12		

## NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 5 (2018: 5)			
Løn og gager.....	1.900.223	2.422.513	
Pensioner.....	545.222	162.980	
Andre omkostninger til social sikring.....	41.384	35.541	
Andre personaleomkostninger.....	96.948	65.064	
	<b>2.583.777</b>	<b>2.686.098</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	1.242	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	33	0	
	<b>1.275</b>	<b>0</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Regulering af udskudt skat.....	75.502	211.550	
Anvendelse af skattekreditordningen.....	-38.840	-79.422	
	<b>36.662</b>	<b>132.128</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Færdiggjorte udviklingsprojek ter	
Kostpris 1. januar 2019.....		3.004.675	
Tilgang.....		930.968	
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>		<b>3.935.643</b>	
Afskrivninger 1. januar 2019.....		1.141.019	
Årets afskrivninger .....		587.775	
<b>Afskrivninger 31. december 2019.....</b>		<b>1.728.794</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>		<b>2.206.849</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2019.....		17.039	
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>		<b>17.039</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....		17.039	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....</b>		<b>17.039</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>		<b>0</b>	

## NOTER

						Note
<b>Materielle anlægsaktiver (fortsat)</b>						<b>5</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>						<b>6</b>
		Kapitalandele i dattervirk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2019.....	0	12.500	32.470			
Tilgang.....	22.500	0	19.691			
Afgang.....	0	-12.500	0			
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>	<b>22.500</b>	<b>0</b>	<b>52.161</b>			
Årets resultat .....	-22.500	0	0			
<b>Opskrivninger 31. december 2019.....</b>	<b>-22.500</b>	<b>0</b>	<b>0</b>			
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019..</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>52.161</b>			
<b>Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder</b>						<b>7</b>
Heraf forventes kr. 155.523 at forfalder til betaling mere end ét år efter balancedagen.						
<b>Egenkapital</b>						<b>8</b>
		Selskabs- kapital	Reserve for udviklingsoml ostninger	Overført resultat	I alt	
Egenkapital 1. januar 2019.....	90.910	1.453.652	-607.152	937.410		
Forslag til resultatdisponering.....			102.207	102.207		
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....		267.690	-267.690			
<b>Egenkapital 31. december 2019.....</b>	<b>90.910</b>	<b>1.721.342</b>	<b>-772.635</b>	<b>1.039.617</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>						<b>9</b>
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Anden gæld.....	109.067	0	0	0	0	
	<b>109.067</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>						<b>10</b>
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for HE INVEST HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.						

## NOTER

## Note

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

11

Til sikkerhed for bankgæld på 754 tkr. har virksomheden stillet fordringspant på nominelt 800 tkr. Fordringspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	1.827.436
I alt.....	1.827.436

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**

12

Selskabet har pr. 31. december 2019 tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder på i alt tkr. 174, hvoraf tkr. 156 vedrører et tilgodehavender hos det ny erhvervede datterselskab i Norge, Sofus Norge A/S.

Siden erhvervelsen af Sofus Norge A/S, har der været opstartsomkostninger, som er finansieret af Døgndata ApS. Opstartsomkostningerne har været på det forventelige niveau, og kan specielt henføres til lønninger til den daglige leder af det norske selskab. For regnskabsåret 2020 er der budgetteret med et underskud i Sofus Norge A/S, som ligeledes skal finansieres af Døgndata ApS, hvorfor tilgodehavendet vil stige fra det nuværende tkr. 156.

For regnskabsåret 2020 forventer ledelsen at indgå større aftaler på 2-3 nye kunder. Som følge heraf forventer ledelsen at mellemværendet tilbagebetales i løbet af 2021.

Som følge af ovenstående er der i midlertid en risiko for at udviklingen i Norge ikke forløber sig som forventet, hvilket kan medføre at tilgodehavendet ikke er erholdeligt, og således skal nedskrives. På nuværende tidspunkt er ledelsen af den overbevisning at der ikke er behov for nedskrivning af tilgodehavendet af de tkr. 156.

En nedskrivning af tilgodehavendet ville medføre, at årets resultat ville være negativt med tkr. 53.
